Libero Consorzio Comunale di Agrigento

DELIBERAZIONE ORIGINALE DELLA GIUNTA MUNICIPALE

v g l4-10-18

OGGETTO: D.lL. 34/2019 art. 30 (Decreto Crescita) - Atto d'indirizzo al responsabile di P.0. n. 3 Area
Lavori Pubblici.

——— — .- P 2
Al STOR(C \2: 4%

L'anne duemiladiciannove addi def mese di alle ore ,

nel Comune di Grotte e nell’Ufficio Municipale dei Sindaco, in seguito a regolare convocazione, si & riunita

la Giunta Municipale nelle persone dei Signori:

PROVVIDENZA ALFONSO SINDACO ,AEEN‘\—E‘ d
TODARO ANNAMARIA VICESINDACO ) S ,/,/; /\/ L .
R = P s WS
ASNELLO VINCENZO ASSESSORE -A ST
A 7 % .
CALTAGIRONE ANTONING ASSESS0RE @ﬁﬁﬁyb{ﬂ&ﬂ ( %&ﬁ;{’ﬂd
! 2y A
CIPOLLA ZINA MARIA ASSESSORE iy (o]
2

Assenti gli asses;u/ri g W%&D = Zj =5, 'A ({/\E LLD

Assume la Presidenza il Eindaco Alfonso Provvidenza] VA CEZ SWNDA ey 1O DAL WRIAMAN L 4

Partecipa il Segretario Comunale Dott. Ssa Laura Eleonara Lo facona.

It Presidente constatato che gli intervenuti sono in numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita i
tonvenuti a deliberare sull’oggetto indicato.




Premesso:

1)

Che in attuazione dell’art. 30 del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34 (Decreto Crescita) €
stato concesso, in favore di questo comune un contributo di € 70.000,00 per la
realizzazione di progetti relativi ad investimenti nel campo dell’efficientamento energetico
e dello sviluppo territoriale sostenibile;

Che il decreto prevede I’utilizzo del contributo per la realizzazione di interventi di
efficientamento energetico, tra cui Pefficientamento della pubblica illuminazione, il
risparmio energetico degli edifici pubblici, 1’installazione di impianti di produzione di
energia da fonti rinnovabili e sviluppo territoriale sostenibile, ecc.;

Che il Comune beneficiario & tenuto ad iniziare i lavori eniro il 31 ottobre 2019, pena la
decadenza del beneficio;

Attesa la rilevanza dell’operazione per perseguire i fini di implementazione del risparmio
energetico con consequenziale abbattimento dei costi sostenuti per I’acquisto di energia
elettrica, e viste le Faq relative all’utilizzo del contributo, pubblicate sul sito internet del

Ministero;
Visto il sopracitato D.L. 34/2019;
visto I’Ordinamento degli Enti Locali;

Visto il D.Lgs. 267/2000;
Vista la D.S. n. 14/2019 di conferimento delle funzioni dirigenziali;

SI PROPONE

Utilizzare il contributo di cui all’art. 30 del decreto-legge 30 aprile 2019, n. 34 (Decreto
Crescita) pari ad € 70.000,00 per la realizzazione dei seguenti progetti:

- Progetto dei “Lavori relativi ad interventi di efficientamento energetico e sviluppo
territoriale sostenibile — Efficientamento energetico scuole comunali, Lavori di copertura
con impianto fotovoltaico integrato nella scuola comunale di Via Acquanova — 2° Lotto
di completamento”;

- Progetto dei “Lavori relativi ad interventi di efficientamento energetico e sviluppo

territoriale sostenibile - Efficientamento energetico scuole comunali. Lavori di
realizzazione impianto fotovoltaico nella scuola comunale “A. Roncalli” di Viale della
Vittoria ;

2) Dare mandato al Responsabile dell’Area Tecnica P.O. n. 3 di predisporre tutti gli atti

tecnici e amministrativi per I'utilizzo de! contributo da parte del Comune di Grotte al
sopradetto avviso, redazione progetti esecutivi e relative approvazioni, nel rispetto dei




tempi stabiliti dal decreto-legge in argomento, vista la SCﬂdE/l

al 31/10/2019, e ne! limite del contributo concesso;

4) Dichiarare la presente immediatamente esecutiva.

pareri ex art. 12 L.R. n® 30/2000 sulla superiore proposta

a dell’avvio dei lavorl fissata

IIL. DIRIGENTE INCARICATO DELL' AREA TECNICA
parere favorevole.

IT. DIRIGENTE IRCARICATO DELL' AREA FINANZIARIA in or

esprime parere favorevole.

alla regol




LA GIUNTA MUNICIPALE

VISTA la superiore proposta e ritenutola meritevole di accoglimento;

VISTO il D.1gs. 267/2000 e s.m.i.;

VISTA La L.R. 30/2000;

VISTO L’O.R.EE.LL.;

VISTL i pareri di regolarita tecnica e contabile espressi sulla superiore proposta;

DELIBERA

Approvare in toto la superiore proposta che qui si intende integralmente riportata e trascritta.

Con separata ed unanime votazione, delibera:

dichiarare la presente immediatamente esecutiva.




Il presente verbale viene sottoscritto come segue:
VICGE
L’ASSESSORE ANZIANO IMSINDACO ORE - SEf

) Tobale AWAMALAAR LY
ARG oS ARTIASO 'ﬁW@MJ 7 7l
@
> '-u\}f@‘iﬁ{ L/!

N oo Callogtont el Ao il

. S
T P
S Stls
SLIGRIEER

o

Si attesta che copia integrale della presente deliberazione & stata affissa all’Albo Pretorio di questo Comune

il e vi & rimasta per 15 giorni consecutivi, con defissione in data odierna.
Grotte li

IL MESSO COMUNALE

IL SEGRETARIO COMUNALE

Su canforme attestazione del Messo Comunale, incaricato della tenuta dell’ Albo Pretorio di questo

Comune,

CERTIFICA

Che copia integrale della presente deliberazione & stata affissa all’'Albo Pretorio Comunale per gquindici
giorni consecutivi ai sensi dell’art.11, comma 1 delia L.R. n.44/91, oggi art. 711 comma 1 testo coordinato
leggi regionali relative all'ordinamento degli enti locali pubblicato su suppl. ord. GURS 9/05/2008.

Grotte i L. SEGRETARIO COMUNALE

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA'

Si certifica che la presente deliberazione:

~ & divenuta esecutiva, ai sensi dell’art. 12 comma 1 L.R. 44/91, oggi art. 712 testo coordinato delle
leggi regionali, giorno , decorsi 10 giorni dalla pubblicazione;

o & stata dichiarata immediatamente esecutiva, ai sensi dell’art. 12 comma 2 L.R. 44191, oggi art. 712
testo coordinato delle leggi regionali.

Grotte, ii (L( - 10 —/:f
IL SEGRéTARIO

Si attesta che la presente copia & conforme all’originale e si rilascia in carta libera per uso amministrativo.

Grotte i ' [l FUNZIONARIO RESPONSABILE

- -



